
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.29/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   5/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Υποβολή αιτήματος του Δήμου Πρέβεζας στο πλαίσιο του Α΄ κύκλου 

κινητικότητας έτους 2024».  

 

  

       Στην Πρέβεζα, σήμερα Τρίτη 6 Φεβρουαρίου 2024 και ώρα 13:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ.πρωτ. 1916/01-02-2024 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος-  Αναπληρωμ, μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δ.Ε ότι με την αριθμ. 28/2024 απόφαση Δημοτικής 

Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος διότι είναι επείγον, λόγω προθεσμίας που είναι 

έως 11/02/2024 προκειμένου να πραγματοποιηθεί η υποβολή αιτήματος του Δήμου Πρέβεζας 

στο πλαίσιο του Α΄ κύκλου κινητικότητας έτους 2024 

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

της  Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Δ.Αδάμου), που έχει ως 

εξής:  

 

 «…Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΤΡΝΩΞΧ-ΤΛΙ



1. Την αριθμ.:ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/521/οικ.10972/27.5.2020 «Τροποποίηση διατάξεων του 

Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας» (ΑΔΑ: 67Γ646ΜΤΛ6-ΧΧ8) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών 

2. Την αριθμ.:ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1289/οικ.1815/26.1.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα :έναρξη Α΄ κύκλου κινητικότητας 2024, στο πλαίσιο του Ενιαίου 

Σύστηματος Κινητικότητας  (ΕΣΚ)- Υποβολή αιτημάτων 

3. Τις διατάξεις της παρ.9 του άρθρου 6 του Ν.4440/2016 

4. Το γεγονός ότι υπάρχει άμεση ανάγκη στελέχωσης των υπηρεσιών του Δήμου  

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 739/τ.Β΄/14.3.2012), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τα αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 

αριθμ.:726/τ.Β’/4.3.2019 φύλλα ΦΕΚ και όπως στη συνέχεια τροποποιήθηκε και ισχύει  

με το αριθμ.:3115/τ.Β΄/ 10.5.2023 φύλλο ΦΕΚ. 

6. Το γεγονός ότι το αίτημα πρέπει να υποβληθεί έως 11.2.2024 

 

Εισηγούμαστε: 

Α. Την υποβολή αιτήματος στο πλαίσιο της Α΄ κύκλου κινητικότητας έτους 2024 για τις 

παρακάτω οργανικές θέσεις : 

Α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

1 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/ ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών- Τμήμα 

Εσόδων και Περιουσίας 

2 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/ ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής Κατάστασης 

και Διοικητικής Μέριμνας 

3 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/ ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού 

Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου 

4 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών- Τμήμα Μελετών 

και Προγραμματισμού έργων 

5 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών 

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

6 ΠΕ Πληροφορικής /ΠΕ Πληροφορικής 

(software-Hardware) 

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

7 ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού/ ΤΕ 

Διοικητικού -Λογιστικού 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών- Τμήμα 

Εισπράξεων και Πληρωμών 

8 ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού/ ΤΕ 

Διοικητικού -Λογιστικού 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής Κατάστασης 

και Διοικητικής Μέριμνας 

9 ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Πολιτικών 

Μηχανικών 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών- Τμήμα Μελετών 

και Προγραμματισμού Έργων 

10 ΤΕ Πληροφορικής /ΤΕ Πληροφορικής 

(software-Hardware) 

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

11 ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/ΤΕ 

Βιβλιοθηκονομίας 

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας παιδείας Διά 

Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 

Πολιτισμού 

ΑΔΑ: ΨΤΡΝΩΞΧ-ΤΛΙ



12 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 

Ηλικίας/ ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας 

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας παιδείας Διά 

Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 

Παιδικών Σταθμών 

13 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης/ΔΕ Μαγείρων Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας παιδείας Διά 

Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 

Παιδικών Σταθμών 

14 ΔΕ Κηπουρών/ ΔΕ Κηπουρών Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας και Πρασίνου – Τμήμα 

Περιβάλλοντος 

15 ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 

Οχημάτων 

Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας & Πρασίνου – Τμήμα 

Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης 

Υλικών 

16 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών  Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας & Πρασίνου - Τμήμα Αποκομιδής 

Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης Υλικών 

17 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας & Πρασίνου -Τμήμα Αποκομιδής 

Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης Υλικών  

18 ΥΕ Εργατών πρασίνου  Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας & Πρασίνου – Τμήμα 

Περιβάλλοντος 

19 ΥΕ Εργατών πρασίνου  Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας & Πρασίνου – Τμήμα 

Περιβάλλοντος 

   Σύνολο θέσεων  δέκα εννέα (19). 

 

Β) Την υποβολή αιτήματος στο πλαίσιο της α΄ κύκλου κινητικότητας έτους 2024  με απόσπαση 

για τις παρακάτω θέσεις:  

Α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  Σύνολο 

αιτουμένων 

θέσεων 

Παρατηρήσεις 

1 ΠΕ Περιβάλλοντος Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

Μία (1) Η συγκεκριμένη ειδικότητα 

προβλέπεται στις οργανικές 

θέσεις όμως  είναι 

απαραίτητη για την 

εκπόνηση των 

περιβαλλοντικών μελετών 

των έργων του Δήμου 

Πρέβεζας. Πιο συγκεκριμένα 

για τα έργα βελτίωσης των 

αλιευτικών καταφυγίων 

ΑΔΑ: ΨΤΡΝΩΞΧ-ΤΛΙ



Λυγίας, Μύτικα και 

Πρέβεζας, για το σχέδιο 

βιώσιμης αστικής 

κινητικότητας και για την 

ενεργειακή αναβάθμιση των 

σχολείων και κτιρίων του 

Δήμου.  

 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

      Εγκρίνει : 

α) Την υποβολή αιτήματος στο πλαίσιο της Α΄ κύκλου κινητικότητας έτους 2024 για τις 

παρακάτω οργανικές θέσεις : 

 

Α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

1 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/ ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών- Τμήμα 

Εσόδων και Περιουσίας 

2 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/ ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής Κατάστασης 

και Διοικητικής Μέριμνας 

3 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού/ ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού 

Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου 

4 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών- Τμήμα Μελετών 

και Προγραμματισμού έργων 

5 ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών 

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

6 ΠΕ Πληροφορικής /ΠΕ Πληροφορικής 

(software-Hardware) 

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

7 ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού/ ΤΕ 

Διοικητικού -Λογιστικού 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών- Τμήμα 

Εισπράξεων και Πληρωμών 

8 ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού/ ΤΕ 

Διοικητικού -Λογιστικού 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής Κατάστασης 

και Διοικητικής Μέριμνας 

ΑΔΑ: ΨΤΡΝΩΞΧ-ΤΛΙ



9 ΤΕ Μηχανικών / ΤΕ Πολιτικών 

Μηχανικών 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών- Τμήμα Μελετών 

και Προγραμματισμού Έργων 

10 ΤΕ Πληροφορικής /ΤΕ Πληροφορικής 

(software-Hardware) 

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

11 ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/ΤΕ 

Βιβλιοθηκονομίας 

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας παιδείας Διά 

Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 

Πολιτισμού 

12 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 

Ηλικίας/ ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας 

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας παιδείας Διά 

Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 

Παιδικών Σταθμών 

13 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης/ΔΕ Μαγείρων Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας παιδείας Διά 

Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 

Παιδικών Σταθμών 

14 ΔΕ Κηπουρών/ ΔΕ Κηπουρών Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας και Πρασίνου – Τμήμα 

Περιβάλλοντος 

15 ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 

Οχημάτων 

Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας & Πρασίνου – Τμήμα 

Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης 

Υλικών 

16 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών  Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας & Πρασίνου - Τμήμα Αποκομιδής 

Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης Υλικών 

17 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας & Πρασίνου -Τμήμα Αποκομιδής 

Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης Υλικών  

18 ΥΕ Εργατών πρασίνου  Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας & Πρασίνου – Τμήμα 

Περιβάλλοντος 

19 ΥΕ Εργατών πρασίνου  Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

Καθαριότητας & Πρασίνου – Τμήμα 

Περιβάλλοντος 

   Σύνολο θέσεων  δέκα εννέα (19). 

 

β) Την υποβολή αιτήματος στο πλαίσιο της α΄ κύκλου κινητικότητας έτους 2024  με απόσπαση 

για τις παρακάτω θέσεις:  

Α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  Σύνολο 

αιτουμένων 

θέσεων 

Παρατηρήσεις 

ΑΔΑ: ΨΤΡΝΩΞΧ-ΤΛΙ



1 ΠΕ Περιβάλλοντος Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

Μία (1) Η συγκεκριμένη ειδικότητα 

προβλέπεται στις οργανικές 

θέσεις όμως  είναι 

απαραίτητη για την 

εκπόνηση των 

περιβαλλοντικών μελετών 

των έργων του Δήμου 

Πρέβεζας. Πιο συγκεκριμένα 

για τα έργα βελτίωσης των 

αλιευτικών καταφυγίων 

Λυγίας, Μύτικα και 

Πρέβεζας, για το σχέδιο 

βιώσιμης αστικής 

κινητικότητας και για την 

ενεργειακή αναβάθμιση των 

σχολείων και κτιρίων του 

Δήμου.  

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 29/2024.  

  

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

ΑΔΑ: ΨΤΡΝΩΞΧ-ΤΛΙ


		2024-02-06T14:36:46+0200
	Athens




